ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_24 августа 2022 года_                                                                                 № _310_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 30 сентября 2021 года № 309

«Об утверждении на 2022 год Таможенного тарифа
на товары, импортируемые на территорию
Приднестровской Молдавской Республики,

и Товарной номенклатуры, применяемой при осуществлении
внешнеэкономической деятельности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 сентября 2021 года № 309 «Об утверждении на 2022 год
Таможенного тарифа на товары, импортируемые на территорию
Приднестровской Молдавской Республики, и Товарной номенклатуры,
применяемой при осуществлении внешнеэкономической деятельности»
(САЗ 21-39) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 ноября
2021 года № 355 (САЗ 21-45), от 30 декабря 2021 года № 428 (САЗ 21-52),
от 1 февраля 2022 года № 29 (САЗ 22-4), от 15 февраля 2022 года
№ 42 (САЗ 22-6), от 12 июля 2022 года № 266 (САЗ 22-27), следующее
изменение.

Подпункт 1 части второй подпункта «д» пункта 2 Постановления
изложить в следующей редакции:

- 2 -

«1) товар рассматривается как непосредственно закупленный, если лицо,
осуществляющее ввоз товара, приобрело его у лица, зарегистрированного
в установленном порядке, в качестве субъекта предпринимательской
деятельности в одной из стран Европейского союза, в том числе на основании
сделки, заключенной от имени и (или) по поручению иного отечественного
лица, которое будет осуществлять таможенное декларирование данного
товара».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 марта 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ